

平成16年11月17日

各 位

東京都港区元赤坂一丁目5番8号  
株式会社 WOWOW  
代表取締役社長 廣瀬 敏雄  
(コード番号: 4839)  
問合せ先 IR広報局長 高見澤尚樹  
TEL03(5414)8090

## 平成17年3月期（2004年度）中間決算のお知らせ

弊社は本日（11月17日）開きました第137回取締役会において、平成17年3月期（2004年度）中間決算（平成16年4月1日～平成16年9月30日）が確定いたしましたので、お知らせいたします。

詳細は別紙の通りです。

## 平成17年3月期（2004年度）中間決算に関するご説明

### ① 平成17年3月期（2004年度）中間期加入者数

a. 当中間期は、国際的大イベントであるアテネ五輪に向けた各メーカーのプラズマテレビや液晶テレビなど、薄型デジタルテレビの新製品投入や店頭価格の値ごろ感から活況を見せ、地上・BSのデジタル放送視聴世帯が大幅に増加いたしました。このような状況下、当中間期における当社の加入推進は、薄型デジタルテレビの需要拡大に併せて、ハイビジョン、5.1chサラウンド・ステレオのデジタルWOWOWの魅力を訴求するとともに、大型コンテンツである、4年に1度の欧州サッカーの祭典「UEFA EURO 2004™」を中心とするプロモーションを展開。また7月には大阪のユニバーサル・スタジオ・ジャパン™で開催された「GLAY EXPO 2004 in UNIVERSAL STUDIOS JAPAN™ “THE FRUSTRATED”」を、前夜祭も含め2夜連続ハイビジョン生中継でお届けし、この番組に連動した加入者特典としまして、GLAY オリジナルDVDや前夜祭のプレミア・チケットのプレゼント企画などを盛り込んだ加入者向けのプロモーションも併せて展開いたしました。

その結果、当中間期の新規加入者数はアナログ・デジタル合計で192,800名〔前年同期比18.7%増〕（内デジタル57,633名）、解約者数は166,905名〔同1.1%増〕（内デジタル22,260名）となり、差引正味加入者数は25,895名の純増〔前年同期に比べ28,579名増〕となりました。

b. また、BSアナログ契約からBSデジタル契約への移行者数は58,140名〔前年同期比94.4%増〕となりました。

c. 結果、当中間期の累計正味加入者数は2,510,576名〔前年同期比0.6%増〕（内デジタル498,478名）となりました。デジタル加入者数が前年同期に比べ151,454名増加、全加入者に占める割合が前年同期の13.9%から19.9%となり、着実にデジタル化が進展しました。

### ② 平成17年3月期（2004年度）中間決算

a. 営業収益（売上高）は、大型コンテンツ「UEFA EURO 2004™」の投入の効果による累計加入者数の増加により連結が314億71百万円〔前年同期に比べ10億72百万円の増収、前年同期比3.5%増〕、単体は309億51百万円〔同10億37百万円の増収、前年同期比3.5%増〕となりました。

b. 一方、営業費用は販売促進費、広告宣伝費は減少したものの、「UEFA EURO 2004™」の番組費の増加などにより連結313億97百万円〔同6億37百万円増、同2.1%増〕、単体313億25百万円〔同7億67百万円増、同2.5%増〕となりました。

c. 連結の経常損失は持分法適用会社の投資損失計上1億70百万円などにより、2億23百万円〔同1億99百万円減〕、単体は3億84百万円〔同2億13百万円減〕となりました。

d. 以上により、中間純損失については、連結で法人税等の計上があり、4億42百万円〔同47百万円増〕、単体では4億7百万円〔同27百万円減〕となりました。

### ③ 平成17年3月期（2004年度）通期予想

a. 2004年度（平成16年度）の期末累計正味加入者数は、246万5千名を見込んでおります。

b. 連結の業績見通しは、営業収益634億円、経常利益23億円、当期純利益21億50百万円、また、単体の業績見通しは、営業収益623億円、経常利益19億円、当期純利益20億円を予定しております。

株式会社WOWOW 代表取締役社長 廣瀬 敏雄

## 平成17年3月期(2004年度)中間決算概況表

### 1. 加入状況

(実数単位:1名)

項目	平成17年3月期(2004年度)中間期			平成17年3月期(予想)		
	実績	前年同期実績	前年比	予想	前年度実績	前年比
新規加入者数	192,800	162,388	118.7%	—	311,675	—
解約者数	166,905	165,072	101.1%	—	325,518	—
正味加入者数	25,895	▲2,684	—	—	▲13,843	—
累計正味加入者数	2,510,576	2,495,840	100.6%	2,465,000	2,484,681	99.2%
(内、アナログ)	2,012,098	2,148,816	93.6%	1,828,000	2,079,716	87.9%
(内、デジタル)	498,478	347,024	143.6%	637,000	404,965	157.3%

### 2. 連結決算

(金額単位:百万円)

項目	平成17年3月期(2004年度)中間期						平成17年3月期(2004年度)予想			
	予想	実績	収入比	前年同期実績	増減	前年比	予想	収入比	前年度実績	前年比
営業収益	31,400	31,471	100.0%	30,399	1,072	103.5%	63,400	100.0%	61,610	102.9%
営業利益	70	73	0.2%	▲360	434	—	2,400	3.8%	486	493.8%
経常利益	▲230	▲223	▲0.7%	▲423	199	—	2,300	3.6%	▲272	—
当期純利益	▲450	▲442	▲1.4%	▲395	▲47	—	2,150	3.4%	▲1,072	—

### 3. 単体決算

(金額単位:百万円)

項目	平成17年3月期(2004年度)中間期						平成17年3月期(2004年度)予想			
	予想	実績	収入比	前年同期実績	増減	前年比	予想	収入比	前年度実績	前年比
営業収益	30,900	30,951	100.0%	29,913	1,037	103.5%	62,300	100.0%	60,539	102.9%
営業利益	▲380	▲373	▲1.2%	▲643	269	—	1,900	3.0%	27	7037.0%
経常利益	▲390	▲384	▲1.2%	▲598	213	—	1,900	3.0%	▲373	—
当期純利益	▲410	▲407	▲1.3%	▲434	27	—	2,000	3.2%	▲2,737	—

注)上記2. 連結決算、3. 単体決算表中の予想数値は、本年11月10日公表数値を表記しております。